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زنبیل
دام سنگین 35 درصد ارزان شد 

مهر| سعید سلطانى، 
مدیرعامــل اتحادیــه 
سراســرى دامــداران 
با بیــان این که قیمت 
دام ســنگین و سبک 
نســبت به ابتداى  سال 
به ترتیب حدود 35 و 10 درصد کاهش داشته است، 
گفت: «عده اى مصمم هستند قیمت گوشت را در بازار 
ثابت نگه دارند.» به گفته او، قیمت هر کیلوگرم دام زنده 
ســنگین از 41 هزار تومان به کمتر از 30 هزار تومان 
رســیده و در نقاط مختلف بین 27 تا 29 هزار تومان 
عرضه مى شود. همچنین قیمت دام سبک زنده حدود 
10 درصد در همین مدت کاهش داشــته و از قیمت 
متوسط 46 تا 47 هزار تومان به 42 هزار تومان رسیده 

است.

افزایش 15 میلیونى قیمت مزدا 

حســین   ایلنــا| 
رســولى، عضو اتحادیه 
گفت:  نمایشــگاه داران 
جهش  جالــب،  «نکته 
15 میلیونى قیمت مزدا 
new بــود، به طورى  که 
مى توان گفت هیچ نمایشــگاه دار و فروشنده خودرویى 
انتظار این افزایش را نداشت، زیرا هیچ عامل اقتصادى یا 
حتى روانى وجود نداشت که باعث شود قیمت یک خودرو 
سوارى تولید داخل این مقدار افزایش پیدا کند.» به گفته 
او، هفته گذشته نیز بازار تحت  تاثیر کاهش خودروهاى 
عرضه شده از سوى خودروســازان روند صعودى به خود 
گرفت که این امر در خودروهاى 206 سمند و پژو 2008 
و ساندرو بیش از همه نمود داشت. رسولى درباره میزان 
افزایش قیمت خودروها در هفته گذشــته گفت: «پراید 
یک میلیون، تیبا 1.5 میلیون، پژو 206 حدود 3 میلیون، 
سمند 3 میلیون و پژو 2008 نزدیک به 5 میلیون افزایش 
قیمت داشته است و بیشترین افزایش نیز مربوط به مزدا 

new با 15 میلیون تومان است.»

پریسا اسلام زاده| یکــى دوروز پیش بود که رحمت 
حاجى محمدعلى، رئیس اتحادیه شــرکت هاى تعاونى 
کرایه بین شــهرى از آغاز به کار اپلیکیشن تاکسى هاى 
بین شهرى به صورت پایلوت در استان تهران خبر داد. قرار 
شده این اپلیکیشن به مدت یک ماه و به صورت آزمایشى 
فعالیت کند تا معایب و مزایاى آن مشــخص شود. حالا 
بعد از اتحادیه تاکسى هاى شهرى که کارپینو را در رقابت 
با اســنپ و تپســى راه اندازى کرد، اتحادیه تعاونى هاى 
کرایه بین شهرى هم از راه اندازى اپلیکیشن تاکسى هاى 
بین شهرى خبر داده که احتمالا قرار است رقیب ماکسیم 
شــود که به صورت جدى تر از بقیه تاکسى هاى آنلاین 

مسافران بین شهرى را جابه جا مى کند. 
واکنش های سازمان راهداری 

به آنلاين شدن حمل ونقل جاده ای
زمان زیــادى از تولد تاکســى هاى آنلایــن در ایران 
نمى گذرد اما آنها حســابى جاى خود را بیــن مردم باز 
کرده اند. حالا اکثر افرادى که در شهرهاى بزرگ زندگى 
مى کنند، با ســامانه هاى درخواست تاکسى آنلاین آشنا 
هستند و به صورت روزمره از آنها استفاده مى کنند، حتى 
مخالفت هاى ارگان هاى مختلف و شــکایات رانندگان 
تاکسى و آژانس ها هم نتوانست جلوى فعالیت سامانه هاى 
تاکسى هاى آنلاین را بگیرد و گستره فعالیت آنها بیشتر 
و بیشتر شــد تا جایى که الان صحبت از فعالیت آنها در 
مسیرهاى بین شــهرى به میان آمده اســت. اتفاقى که 
اگرچه اپلیکیشن هایى مثل اسنپ و تپسى مى خواستند 
آن را هم در خدمات خود بگنجانند ولى هنوز نتوانسته اند، 
چون سازمان راهدارى به صورت علنى مخالفت خود را با 

این موضوع اعلام کرده بود.
این روزهــا حیطه فعالیــت تاکســى هاى آنلاین در 
4 بخش تاکســى هاى اقتصادى، تاکســى هاى لوکس، 
تاکسى هاى مخصوص بانوان و درخواست موتورسیکلت 
خلاصه  مى شود و پیش بینى مى شد با توجه به گسترش 
چشمگیر فعالیت آنها، در بخش سفرهاى بین شهرى هم 
فعالیت  داشته باشند. اسنپ به عنوان نخستین اپلیکیشن 
تاکسى هاى آنلاین، اولین سامانه اى بود که مى خواست 
سفرهاى بین شهرى را هم فعال کند اما همان زمان یعنى 
حدود دو سال ونیم پیش، داود کشاورزیان، رئیس سابق 
ســازمان راهدارى کشور با ورود ســامانه هاى آنلاین به 

سفرهاى بین شهرى مخالفت کرد.
او معتقد بود سیاست ها و نگاه کلان کشور باید به سمت 
توســعه حمل ونقل عمومى حرکت کند. ظرفیتى که در 
یک اتوبوس براى جابه جایى مســافران وجود دارد، نیاز 
به 12 خودروى شــخصى دارد و فعال شدن سامانه هاى 
آنلاین در سفرهاى بین شهرى به این معنى است که باید 
یک خودرو حذف شود و تعداد زیادى خودروى دیگر وارد 

جاده شوند.
افزایش مصرف سوخت هم یکى دیگر از دلایل مخالفت 
رئیس سابق سازمان راهدارى بود تا از ورود اپلیکیشن هاى 
آنلاین به ســفرهاى بین شــهرى جلوگیرى کند، البته 
چندى پیش مدیرکل دفتر فناورى اطلاعات و ارتباطات 
سازمان راهدارى اعلام کرد: «حمل ونقل جاده اى ایران تا 
دو ســال آینده به صورت اینترنتى و از طریق پایانه هاى 
مجازى انجام خواهد شــد.» بنا به گفته او، استارت آپ ها 
و شــرکت هاى دانش بنیان در زمینــه  حمل ونقل بدون 

 شک حمایت همه جانبه  سازمان راهدارى را همراه خود 
خواهند داشــت و همه مجوزهاى لازم براى پیشــرفت 

کارى آنها از طریق این سازمان صادر خواهد شد. 
 و البته همچنــان هم ارگان هــاى متولى حمل ونقل 

بین شهرى با این اپلیکیشن ها مخالف هستند. 
قيمت بالای تاکسی های بين شهری

یکى از نکات مهم درباره فعالیت تاکسى هاى بین شهرى 
بالابودن قیمت آنهاســت که به قیمت بلیت هواپیما تنه 
مى زنند. در یکى از این اپلیکیشن ها براى طى کردن مقصد 
تهران تا مشهد با خودرویى مثل پراید باید حدود 897 هزار 
تومان هزینه کنید. اگر هــم بخواهید با خودروهایى مثل 
سمند یا پرشیا این مسیر را طى کنید، باید 100 هزار تومان 
کرایه بیشتر پرداخت کنید. جالب است که این اپلیکیشن 
به مســافر اجــازه مى دهد اگــر بخواهد بــا خودرو هاى 
لوکس ترى ســفر را تجربه کند؛ مثلا براى مسیر تهران- 
مشهد اگر بخواهد با خودروهاى VIP هیوندا و تویوتا سفر 
کند، باید حدود یک میلیون و600 هزار تومان هزینه کند. 
جالب است که این اپلیکیشن امکان استفاده از خودروهاى 
شاسى بلند را هم براى مســافران فراهم کرده که در این 
صورت هزینه سفر 200 هزار تومان افزایش پیدا مى کند. 
این در حالى است که رنِج قیمت بلیت هواپیما از تهران به 
مشهد از 280 هزار تومان شروع شده و به 440هزار تومان 
مى رسد. ضمن این که قیمت بلیت قطار تهران -مشهد از 
100 هزار تومان شروع شده و به 150 هزار تومان مى رسد. 
این ارقام نشان مى دهد حتى در صورت استفاده از تاکسى 
براى سفر خانوادگى، یعنى سرشکن شدن قیمت، باز هم 

هزینه با قیمت بلیت هواپیما قابل رقابت است.
براى مسیرهاى بین شهرى دیگر هم کرایه تاکسى هاى 
آنلاین تقریبا عدد بالایى است؛ مثلا اگر بخواهید از تهران 
به یزد بروید و خودروى پراید انتخاب شــما باشــد، باید 
حــدود 630 هزارتومان هزینه پرداخــت کنید. اگر هم 
بخواهیــد از خودروهاى مجهزتر و مدل بالاتر اســتفاده 
کنید، هزینه سفرتان بسته به انتخاب خودرو از 700 هزار 
تومــان تــا یک میلیون و230 هزار تومــان افزایش پیدا 
مى کند. قیمت بلیت هواپیما براى سفر تهران به یزد هم 

326 تا 380 هزار تومان است.
نمی توانيم مانع تکنولوژی شويم

مســعود پل مه، عضو کمیســیون حمل ونقــل اتاق 

بازرگانــى، دربــاره آغــاز فعالیت تاکســى هاى آنلاین 
بین شــهرى به «شــهروند» مى گوید:  «دنیاى امروز هر 
لحظه در حال پیشــرفت و رفتن به ســمت استفاده از 
تکنولوژى هاى مختلف است. است ارت آپ هاى آنلاین هر 
روز بیشتر از روز قبل دسترسى را به خدمات براى مردم 
آسان مى کنند و اســتقبال از آنها هم بالا است. پیشرفت 
تکنولوژى و اســتفاده از اســتارت آپ هاى آنلاین باعث 
ایجاد رقابت، افزایــش خدمات و کاهــش هزینه براى 
مشتریان مى شود و همان طور که در کشور خودمان هم 
اتفاق افتاده است، پیشــرفت آنها غیر قابل کنترل است. 
از چند  سال پیش که اپلیکیشن هاى آنلاین حمل ونقل 
کارشــان را آغاز کردند، حتى براى افراد فعال در حیطه 
تکنولوژى هم متصور نبود که بتوان روزى با یک گوشى 
هوشمند و مشخص کردن مبدأ و مقصد تاکسى گرفت؛ اما 
این اتفاق افتاد و مى بینیم که مردم هم استقبال زیادى از 
آن کردند. بنابراین کاملا قابل پیش بینى بود که فعالیت 
این تاکسى ها در مســیرهاى بین شهرى هم آغاز شود. با 
فعال شدن تاکسى هاى آنلاین در مسیرهاى بین شهرى 
مى توان اســتفاده از خودرو هاى شخصى را هم مدیریت 

کرد.»
پل مه درباره این که فعال شدن تاکسى هاى آنلاین در 
مسیرهاى بین شهرى چه تاثیرى روى حمل ونقل عمومى 
مى گذارد، ادامه مى دهد: «چاره اى جز هماهنگ شدن با 
پیشرفت تکنولوژى نیست. کسب و کارهاى سنتى براى 
این که از رونق نیفتند و همچنان از دوام برخوردار باشند، 
چاره اى جز تطابق دادن خود با تکنولــوژى و دانش روز 
ندارند. آنها هم مى توانند دسترسى به اطلاعات مشتریان 
و ســرعت عمل شــان را بالا ببرند؛ در غیــر این صورت 
حتما از چرخه خارج مى شــوند. آنها یا باید وارد چرخه 
استارت آپ هاى آنلاین شــوند یا این که شرایط جدیدى 
را براى خود تعریف کنند تا همچنان مشتریان شــان را 
حفظ کنند. وقتى که تاکسى هاى درون شهرى هم فعال 
شدند، ارگان هایى مثل تاکسیرانى اعتراض شان را شروع 
کرده و خواستار حذف آنلاین ها شدند اما این رفتار راه حل 
خوبى نبود و خود تاکسیرانى هم متوجه شد باید فعالیت 
اینترنتى خود را آغاز کند. در بحث فعال شدن تاکسى هاى 
آنلاین بین شهرى هم همین شــرایط وجود دارد؛ چون 

گریزى از پیشرفت علم و تکنولوژى نیست.»

هزینه حمل ونقل بین شهرى برخى اپلیکیشن ها از سفر هوایى بیشتر است

رقابت شانه به شانه 
کرایه تاکسى هاى آنلاین

 با بلیت هواپیما

8
حسين ميرزايی، سخنگوی ستاد يارانه تبصره ۱۴ گفت: «مجموع ارزش خودروی بيش از ۱۵ هزار و دخل و خرج

۶۰۰ خانــوار از ۱۷۰ هزار  خانواری که در اين مرحله يارانه آنها حذف شــد، بالای ۵۰۰ ميليون تومان و 
مجموع ارزش خودروی بيش از ۴۲ هزار خانوار  بين ۲۰۰ تا ۵۰۰ ميليــون تومان بود.» او به ايرنا گفت: 
«مجموع ارزش خودروی بيش از ٤٢ هزار خانوار بين ٢٠٠ تا ٥٠٠   ميليون تومان بود و همچنين شاخص 
بانک مرکزی می گويد اگر يک خانوار ٤نفره ٨ ميليون تومان درآمد داشــته باشــد در سه  دهک بالای 

درآمدی قرار می گيرد که برای بررسی از تراکنش های بانکی نيز استفاده شده است .»

حذف یارانه مالکان 
خودروهاى لوکس

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـاى منزل 
یـا محـل کار مکانهـاى امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  مى توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلى 

بـه دور از پنجـره باشـد.
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نرخ بيکاری تابستان امسال عد

مدیرکل دفتر جمعیت، نیروى کار و سرشــمارى مرکز آمار ایران از کاهش 
1.7 درصدى نرخ بیکارى و رسیدن این نرخ به 10.5 درصد در تابستان امسال 

نسبت به تابستان  سال گذشــته خبرداد. على اکبر محزون گفت: «نرخ بیکارى 
در تابستان امســال به 10.5 درصد رسید که در مقایســه با تابستان  سال قبل که 

نرخ بیکارى 12.2 درصد بود، به میزان 1.7 درصد کاهش یافته اســت.» مدیرکل دفتر 
جمعیت، نیروى کار و سرشمارى مرکز آمار ایران افزود: «نرخ مشارکت اقتصادى جمعیت 15 ساله و بیشتر کشور 
44.9 درصد است که نسبت به فصل مشابه  سال قبل که 44.7 درصد بود، به میزان 0.2 واحد درصد افزایش را نشان 

مى دهد.»

کاهش ساخت وساز مسکونی 

بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزى و اقتصاد مسکن در بازه زمانى ابتداى فروردین 
تا انتهاى مرداد امسال، 27 هزار و 384 واحد مسکونى در پایتخت تولید شد که 
21 درصد کمتر از مدت مشابه  سال قبل است. بر اســاس این گزارش، در نیمه 

نخست امسال 33 هزار و 58 واحد مسکونى معامله شد که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته (6 ماه نخست 97) که 77 هزار و 439 فقره مبایعه نامه به ثبت رسید، 57.3 درصد 

کاهش داشته است. همچنین در بازه زمانى ابتداى فروردین تا انتهاى مرداد امسال 27 هزار و 384 واحد مسکونى 
احداث شده که این شاخص در مدت مشابه  سال قبل، 34 هزار و 614 واحد مسکونى بود. این آمار  بیانگر کاهش 

20.9 درصدى تولید مسکن در نیمه نخست امسال نسبت به  سال قبل است.

مدیرکل دفتر جمعیت، نیروى کار و سرشــمارى مرکز آمار ایران از کاهش 
 درصد در تابستان امسال 

 على اکبر محزون گفت: «نرخ بیکارى 
 درصد رسید که در مقایســه با تابستان  سال قبل که 

» مدیرکل دفتر 

10/5
درصد

بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزى و اقتصاد مسکن در بازه زمانى ابتداى فروردین 
 واحد مسکونى در پایتخت تولید شد که 
 بر اســاس این گزارش، در نیمه 

 واحد مسکونى معامله شد که نسبت به مدت مشابه سال 
57.3 درصد 

21
درصد

حذف یارانه مالکان 
خودروهاى لوکس


